BỘ TÀI CHÍNH

TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 2778/TCHQ-PC
V/v vướng mắc xử phạt vi phạm hành chính

Hà Nội, ngày 07 tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh.

Trả lời Công văn số 720/HQHT-TCCB&TTr đề ngày 07/5/2021 của Cục HQ tỉnh Hà

Tĩnh về vướng mắc xử lý vi phạm hành chính liên quan đến Công ty CP tiếp vận doanh nghiệp

nhỏ và vừa Vũng Áng, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Yêu cầu Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh nghiên cứu các quy định tại khoản 6 Điều 2, điểm d

khoản 1 Điều 3, điểm b khoản 1 Điều 10 Luật Xử lý vi phạm hành chính và Công văn số

15214/BTC-TCHQ ngày 23/10/2014, đối chiếu với hồ sơ vụ việc cụ thể để xử lý theo đúng quy

định của pháp luật. Trong đó lưu ý, Công văn 15214/BTC-TCHQ chỉ hướng dẫn cho các trường

hợp nêu tại Công văn.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, PC (2b).

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG

PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Mai Xuân Thành